
UCHWAŁA NR RGK.0007.3.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 8 ust.1 i 2, art. 17 ust.1 pkt 3 i pkt 14, art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr RGK.00007.5.2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej w zakresie przyznawania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom wymienionym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn.zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.         

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2819549C-3433-4BD3-8A3F-EC7A8DFFC9B2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Od dnia 1 stycznia 2023 r. weszła w życie zmiana wprowadzona do Uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Rada Ministrów dokonała 
podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
uprawniającego osoby spełniające warunki otrzymania wsparcia udzielanego przez gminy w 
ramach realizacji wyżej wymienionego programu ze 150 % do 200 %. 
Adresatami wyżej wymienionego programu są m.in.: 1. dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej; 2. uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 
ponadgminazjalnej; 3. osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore 
i niepełnosprawne.  
Kryteria dochodowe od dnia 1 stycznia 2022 r. wynoszą: 776,00 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, Dz.U. z 2021 r. poz. 1296). Podwyższenie kryteriów dochodowych do 200 %  
wpłynie na zwiększenie liczby mieszkańców gminy, którzy będą mogli skorzystać ze wsparcia w 
formie zakupu posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji na 
realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 na dofinansowanie pomocy 
przyznawanej nieodpłatnie osobom, których dochody przekraczają kryteria dochodowe, o których 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 200 % kryterium jest przyjęcie 
przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 tejże ustawy,  
podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do wysokości, w ramach której nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzieloną pomoc, w związku z czym zasadne jest wprowadzenie zmian do wyżej 
wymienionej uchwały. 

 

 

        

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Henryk Sykut 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2819549C-3433-4BD3-8A3F-EC7A8DFFC9B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



